
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1092

29 Δεκεμβρίου 2006

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3697
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 105,207 στρ. 

στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ/τος Γυμνότοπου του 
Δήμου Φιλιππιάδας του Νομού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθη−
καν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) Του άρθρου 38 
παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/ 
24.9.1980

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, κ.τ.λ.

4. Την υπ’ αριθμ. 3452/23.11.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 105,207 στρ. (105 στρεμμάτων και 207 χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια του 
Δημ. Διαμ/τος Γυμνότοπου του Δήμου Φιλιππιάδας του 
Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−
Ε−Ζ−Η−Θ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική και αναδασωτέα έκτα−
ση.

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρ−
καγιές στις 10 και 11 Σεπτεμβρίου του 2006, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
σε ποσοστό 40%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 8 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ      

10303

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:59:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010922912060002*


